CÂMARA MUNICIPAL DE TOLEDO
Estado do Paraná

INDICAÇÃO Nº 182/2014

Instalação de banheiros químicos nas
Feiras do Pequeno Agricultor.

Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve nos termos do artigo 149 do
Regimento Interno,

INDICA

Ao Prefeito Municipal que viabilize a instalação de banheiros químicos
onde acontecem as feiras do pequeno produtor

Freqüentadores têm reclamado inúmeras vezes sobre a inexistência
destes equipamentos, pois vejo sim que é necessário, pois onde há venda
principalmente de bebidas e lanches é  regra ter um local apropriado para as
necessidades higiênicas e fisiológicas. Outra reivindicação é a melhoria no sistema
de distribuição de energia elétrica, com a instalação de um poste padrão.

Se existe uma fiscalização da vigilância Sanitária nestes locais, haveria
sim a necessidades da instalação destes banheiros, pois além da higiene pessoal,
que se busca com esse recurso, também diminuiria a insatisfação dos proprietários
de comercio, como lojas, supermercados, e ate mesmo lanchonetes, que se sentem
incomodados com a freqüência  na utilização de banheiros particulares nos seu
comercio.

SALAS DAS SESSÕES, 9 de abril de 2014.

REINALDO ROCHA

Centro Cívico Presidente Tancredo Neves
Rua Sarandi, 1049 - CEP 85900-030

Fone (45) 3379-5900 - Fax (45) 3379-5913
www.toledo.pr.leg.br

CHAVE DE VERIFICACAO DE INTEGRIDADE: CC0B6F9DC29F9740E15BAA33F44A62D2 CODIGO DO DOCUMENTO: 004385
VERIFIQUE A AUTENTICIDADE EM https://toledo.votacaoeletronica.inf.br/autenticidadepdf

IND 182/2014
AUTORIA: Ver. Reinaldo Rocha